



Qurtuluşa apararı yolun başlanğıcı

Müasir Azərbaycan dövlətçiliyinin Ulu Öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlı olan bütün siyasi hadisələri Azərbaycanın taleyində müsbətə doğru dəyişikliklərin əsasını qoymaqla tariximizdə yeni inkişaf mərhələsinin başlanğıcı olub.

Bu baxımdan 29 il əvvəl - 1993-cü il iyunun 9-da Heydər Əliyevin xalqımızın çağırışı ilə Naxçıvandan Bakıya gəlməsi müasir dövlətçilik tariximizin ən böyük siyasi hadisəsidir. Müstəqilliyimizin məhv olma təhlükəsi ilə üz-üzə qaldığı həmin təlatümlü günlərdə Ulu Öndərin başladığı xilaskarlıq missiyası bu gün qürur duyduğumuz güclü Azərbaycan dövlətinin qurulması ilə nəticələndi.

Ümumiyyətlə, ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində ölkəni başına götürmüş xaos, anarxiya, siyasi və iqtisadi böhran şəraitində xalqımızın Heydər Əliyevə üz tutması heç də təsadüfi deyildi. İnsanlar buna qədər Heydər Əliyevdən müdrik, Azərbaycanın və bütün xalqımızın maraqlarına xidmət edən rəhbərlik görmüşdülər. Məhz Heydər Əliyevin sayəsində Azərbaycan hələ sovetlər dönməsində geridə qalmış aqrar ölkədən qabaqcıl sənaye respublikasına çevrilmiş, dünyada tanınmağa başlamışdı. Heydər Əliyev həmin dövrdə ermənilərin Azərbaycana olan bütün əsas-sız və saxta iddialarının qarşısını almış, onların torpaqlarımızı qəsb etmələrinə imkan verməmişdi. Heydər Əliyev 1990-cı ilin 20 Yanvar faciəsi zamanı xalqımızın etiraz səsini bütün dünyaya çatdıran ilk

şəxs olmuşdu. Və Heydər Əliyev 1990-cı ildə Azərbaycana qayıtdıqdan sonra Naxçıvanı erməni işğalından qətiyyətlə qorumuş, xilas etmiş, böyük uzaqgörənliklə sovet qoşunlarının muxtar respublikadan çıxarılmasına nail olmuşdu.

Bütün bunlar müasir Azərbaycan dövlətçiliyinin Heydər Əliyevin adı ilə bağlı olan qürurlu səhifələridir. Bu günümüzə işıq salan, gələcəyə doğru ən gözəl istiqaməti verən bu tarixi hadisələrin hər birinin müəllifi Ulu Öndərimizdir. Ona görə hələ 1993-cü ildə ölkəmizin uçuruma doğru getdiyi təlatümlü günlərdə xalqımız gözəl bilirdi ki, Azərbaycanı bu vəziyyətdən yalnız Heydər Əliyev xilas edə bilər. Xalq Heydər Əliyevə inanır, böyük şəxsiyyətin müdrikiyinə, siyasi təcrübəsinə, uzaqgörənliyinə, dövlətçilik təfəkkürünə güvənirdi. Bu inam və güvən dövlətçiliyimizin qorunması naminə praktik müstəvidə real addımların atılması ilə hələ 1993-cü ilin isti iyun günlərindən əvvəl, 1992-ci ilin payızından özünü göstərməyə başlamışdı. Belə ki, həmin ilin noyabr ayında Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə Naxçıvanda Yeni Azərbaycan Partiyasının yaranması dövlətimizin və hələ kövrək olan müstəqilliyimizin taleyindən narahat olan xalqımızın Ulu Öndərin ətrafında səfərbər olmaları idi.

Həmin dövrdə ölkədə baş alıb gedən siyasi böhran və anarxiya 1993-cü ilin ortalarına doğru daha xaotik vəziyyət yaratmışdı. Faktiki olaraq respublikamızda hakimiyyətsizlik idi. Həmin il iyunun 4-də Gəncədə baş verən hadisələr isə hərbi-siyasi böhranı daha da dərinləşdirdi. Belə bir vəziyyətdə dövlətimizin və xalqımızın həqiqi liderə, güclü rəhbərə ehtiyacı vardı, ona görə cəmiyyətin bütün təbəqələrinin nəzərləri Naxçıvana yönəlmişdi. Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevin proseslərə müdaxilə etməsinin labüdlüyü həmin günlərdə bütün Azərbaycan ictimaiyyətinin siyasi istəyi idi. Hər kəs yaxşı anlayırdı ki, ölkədəki hərc-mərcliyin, itaətsizliyin, anarxiyanın, siyasi çəkişmələrin, Gəncədə başlanmış qardaş qırğınının, qanunsuz silahlı dəstələrin Bakıya yürüşünün qarşısını yalnız bu böyük insan aradan qaldıra bilərdi. Hətta hakimiyyətdə olan-

lar da Heydər Əliyevin Naxçıvandan Bakıya gəlməsində ısrarlı idilər.

1993-cü il iyunun 9-da Heydər Əliyevin olduğu təyyarə Bakı Hava Limanına endi. Müstəqilliyimizin və dövlətçiliyimizin taleyinin sual altında olduğu həmin həssas məqamda Heydər Əliyevin gəlişi xalqımızın ümidlərini cüçərdi. Heydər Əliyevin təyyarədən endiyi kadrları izlədikcə "Heydər baba, xalqı bu bələdan qurtar!" kimi şüarlarla Ulu Öndəri qarşılaşmağa çıxmış insanların əsl bayram əhvali-ruhiyyəsində olduğunu görürük. O zaman xalq sevinirdi. Çünki hər kəs ölkəni çətin vəziyyətdən ancaq Heydər Əliyev dühasının xilas edəcəyinə qəlbən inanırdı.

Məhz Heydər Əliyevin sayəsində həmin vaxt Azərbaycanda qardaş qırğınının qarşısı alındı. Məhz Heydər Əliyevin qətiyyəti sayəsində respublikamızla bağlı xarici siyasi dairələrin işə saldığı məkrli planların hamısı iflasa uğradı. 1993-cü il iyunun 15-də Heydər Əliyevin Azərbaycan Ali Sovetinin Sədri seçilməsi isə parlamentdə təmsil olunan bütün siyasi qrupların məhz Ulu Öndərin xilaskarlıq missiyasına olan ümid və inamlarının göstəricisi idi.

Beləliklə, Heydər Əliyevin 1993-cü il iyunun 9-da Naxçıvandan Bakıya gəlişi və 6 gün sonra Ali Sovetinin Sədri seçilməsi ilə müasir tariximizdə yeni mərhələnin başlanğıcı qoyuldu. Heydər Əliyevin bənisi və qurucusu olduğu müasir Azərbaycan dövləti bu gün onun ideyaları ilə yüksəlir, Prezident İlham Əliyevin müdrik rəhbərliyi ilə gələcəyə doğru inamla addımlayır. 2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsində qazanılan tarixi Zəfər də Heydər Əliyevin ideyalarının möhtəşəm təntənəsidir.

Heydər Əliyevin Naxçıvandan Bakıya gəlişi Azərbaycanı qurtuluşa apararı yolun başlanğıcı oldu. Bu gün Azərbaycanın əldə etdiyi hər bir uğur isə göstərir ki, 29 il əvvəl başlanan Heydər Əliyev siyasətinin alternativi yoxdur.

*Cəbi QULİYEV,
Milli Məclisin deputatı*